СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛОВИНКА
 Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Половинка от 13 октября 2008 года №137 «Об утверждении Положения о порядке участия сельского поселения Половинка в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения Половинка»

На основании Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон от 30.01.2024 года № 5-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях приведения муниципальных правовых актов Совета депутатов с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения Половинка РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Половинка от 13 октября 2008 года №137 «Об утверждении Положения о порядке участия сельского поселения Половинка в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения Половинка» следующие изменения:
1.1. [bookmark: _GoBack] В абзаце втором статьи 1 слова «проводимых заблаговременно и» исключить.
1.2. Статью 2 изложить в следующей редакции: «Органы местного самоуправления сельского поселения по вопросу участия в предупреждении чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения Половинка:
- осуществляют в установленном порядке сбор и обмен информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций;
- определяют комплекс мероприятий, проводимых в режиме повседневной деятельности и повышенной готовности, направленных на максимально возможное уменьшение риска возникновения чрезвычайных ситуаций, а также на сохранение здоровья людей, снижение размеров ущерба окружающей природной среде и материальных потерь в случае их возникновения;
- обеспечивают своевременное информирование населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, о порядке действий в чрезвычайных ситуациях;
- обеспечивают своевременное информирование органов местного самоуправления муниципального района об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций и о принимаемых мерах;
- организуют мониторинг и прогнозирование возможных чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения;
- назначают орган (должностное лицо), специально уполномоченных для осуществления полномочий в области защиты населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, и обеспечивают в установленном порядке их обучение выполнения функциональных обязанностей.»
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Половинка от 18 декабря 2018 года № 19 «Об утверждении Положения о порядке официального опубликования (обнародования) нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Половинка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Половинка.
3. Настоящее решение вступает в силу с 28 июня 2024 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Половинка.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Половинка                                                                     А.В.Брюхов

Глава сельского поселения Половинка                                                          Е.Е. Михайлова

с.п. Половинка
от 28 февраля 2024 года
№37